§. X. Ultimum deniqve hostem qvod attinet, qvi
secundum Apostolum v. 26. (d.) *Mors est, certum est,*
& hunc CHRISTUM, *in propria persona consideratum*, sibi
subjecisse; Sicut enim impossibile erat, illum à morte
teneri, *Actor. II. 24.* mortemqve ipsi dominari potuisse,
Rom. VI. 9. Vid. B. D. Alberti Disp. *An Mors CHRISTO fuerit*
dominata? ita etiam per mortem suam destruxit eum,
qvi mortis habebat imperium, *Hebr. II. 14.* atqve mortis
factus pestis, *Hos. XIII. 14* hac ipsa destructione mortis
in lucem produxit vitam & ἀγαπίαν, *2. Tim. I. 10.* At
verò *membra CHRISTI mystica si spectes*, respectu illorum
hujus quoqve hostis subjectio plenaria instat.. Non
enim nostram facimus sententiam, qvam in Anglia
defendit Job. Asgil in peculiari libello (qvem in german-
icum conversum sub tit. *Die Unsterblichkeit der See-
len an Leib und Seel* / Lipsiæ 1702. edidit Summè Re-
rendus

rendus DN. D. PRITIUS noster, ac peculiari Dissertatione de translatione in vitam æternam sine transitu per mortem refutavit,) qvô asserit, qvòd nimirum, sicut vi meriti CHRISTI effugere queamus mortem æternam, ita non minus, vi ejusdem meriti, effugere possimus mortem temporalem, adeoqve immortales fieri; Medium autem conseqvendi hanc immortalitatem esse fidem prorsus heroicam, qvâ & mortem effugerit Henoch. Hoc namqve somnium Scripturæ è diametro adversum est, qvippe qvæ omnibus hominibus moriendi necessitatem, vel ad minimum aliquod mortis analogum instare docet, Rom. V. 12. Hebr. IX. 27. Psalm. LXXXIX. 49. Nec obstat, CHRISTUM mortem ita destruxisse, ut vitam produxerit in lucem, 2. Tim. II. 10. respondet enim ipse Servator, per hanc spiritualem intelligi vitam, qvæ cum morte temporali omnino consistere potest: Qvi in me credit, inquit, vivit, etiamsi morietur. Job. IX. 25. Nervosè, & ut solet solidè hæc recenset, & objectiōibus Asgillianis respondet, singulare Ecclesiæ nostræ Decus, Venerandus DN. D. V. E. LOESCHERIUS, Praeceptor nunquam sine grata mente mibi nominandus, in Recensionibus Nov. Antiquis de Anno 1702. p. 28. seqq. ubi plura de hac controversia legi possunt. Destruxit autem CHRISTUS mortem, non formaliter, ut non moreremur, sed finaliter, ut à morte tandem aliquando liberemur, vel sustulit, non ut non sit, sed ut non ob sit piis, sunt verba Qvenstedii Part. II. Syst. pag. 37. Hinc Theologi liberationem nostram à morte ita factam docent, ut CHRISTUS illam destruxerit (1) timorem mortis in nobis extinguendo, Hebr. II. 14. (2) mortem in aliquid melius commutando, ut piis ac credentibus sit salutaris via & transitus in meliorem vitam,

Job. V. 24 ita ut mors pristinam suam naturam & qualitatem, quam extra CHRISTI satisfactionem ac meritum habuit, non obtineat, sed piis & credentibus mutetur in suavem somnum & veræ vitæ exordium, in peccati exterminium & omnium malorum levamentum; (3) in media morte vivifica consolatione nos sustentando, ac denique (4) post mortem corpus nostrum è terre pulvere resuscitando. Gerhardus Loc. de Morte §. 47. Interea, *Mors corporalis*, utrum & quo pacto pœna peccati dici possit? nostrum non est h. l. prolixius inquirere. Belgarum de hac controversia inter se recentissima certamina exhibit modò laudatus LOESCHERUS l. c. de An. 1704. p. 287. Ut verò, quæ Theologorum nostræ Ecclesiæ de hac quæstione mens sit, pateat, accipe paucis exasciatum judicium *Summè Venerandi DN. PRÆSIDIS ex Programmate de Desiderio Moriendi in die Parasceves p. 7.* Verè quidem pœna est illa (Mors) impiis, quibus ob peccata, ab irato scelerumque vindice DEO, ita immittitur, ut nihil beneficii ex ea morientibus expectandum sit, quandoquidem aditus ipsis est ad inferni supplicia nunquam finienda: Alia ratio mortis piorum & justificatorum, quæ tantum abest, ut pœna propriè dicta sit, ut beneficium potius haberi mereatur, à paterna misericordis DEI manu acceptum. Remedium enim est calamitatum omnium, quibus subinde in his terris fideles DEI servi exercentur, & medium viaque, quæ ad æternæ Paradisi gaudia ex voto transferuntur. Vid. Schertzerus Syst. p. 548. seq. In consummatione autem seculi plenariè quoque mors subjicietur beatis, ubi mors prorsus erit mortua, ejusque memoria penitus extincta, ut illam non amplius metuere cogantur beati, quia hereditatem cœlestem obtinebunt in omnem æternitatem. Hinc notanter

tanter dicit Apostolus: *Cùm corruptibile hoc induerit incorruptionem, & mortale hoc induerit immortalitatem, tunc NB. FIET SERMO, qvi scriptus est: Absorpta est mors in victoriā, 1. Cor. XV. 54.*

§. XI. Sufficere hæc omnino de Subjectionis Filii termino poterant, nisi fucum hīc nobis faceret J. W. Petersenius, qvando Subjectionem τῶν πάντων activam ratione CHRISTI, in exaltatione ejus plenariè factam negat, eamque in Regno Chiliastico demum obtinendam asserit, aut ad minimum manifestationem Subjectionis istius activæ, non ad finem mundi, sed ad Chiliaſmi auspicia refert, adeò enim lubricus est, more Fanaticorum, ut tenere eum vix possis, dum mox CHRISTUM in cœlos evectum regnasse hactenus concedit, mox in millennio demum Regnum suum consecuturum docet, ut ita, ex mente ipsius, finis Regni Chiliastici sit terminus à quo Subjectionis CHRISTI passivæ. Sic enim scribit in der Wichtigkeit der Verkündigung des Reichs IESU Christi / p. 33. Nach den tausend Jahren aber / wen̄ Er auff eine sondersbare Art und Weise regieret hat/ (den̄ Er muß herrschen) bis̄ Er alle seine Feinde zum Schemel seiner Füsse lege / 1. Cor. XV.) so überantwortet Er dem Vater das Reich / und wird selbst unterthan dem / der Ihm alles unterthan hat/ auff daß GOTT seyn alles in allen. Gemina docet in der Wahrheit des herrlichen Reichs / Part. I. pag. 55. Paulus redet von einen solchein Reich / (de traditione Regni ex 1. Cor. XV, 24. Sermo est,) da Christo alles unterthan ist; welches von dem Gnaden-Reich nicht kan gesagt seyn/ nach welchein NB. das wenigste Ihm annoch unterthan ist / und da seine Feinde NB. noch